
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

230 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXI

ld:07382A9ClFFOF07E 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novas conqutataa 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 072/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 046/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
(PERCAL LISO, ELÁSTICO ROLIÇO E LINHA PARA COSTURA) PARA 
CONFECÇÃO DE MASCARA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: L C PEREIRA E CIA LTDA 
CNPJ: 12.067.948/0001-43 
ENDEREÇO: Av. Demerval Lobão, nº 919, Centro, Campo Maior-PI, CEP: 64.280-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.994,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 02 de julho de 2021. 

OEIRAS(PI), 02 de julho de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:089B70147D7AF075 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, novas conquistas 

OEIRAS (PI), 02 de julho de 2021 . 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 046/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
(PERCAL LISO, ELÁSTICO ROLIÇO E LINHA PARA COSTURA) PARA 
CONFECÇÃO DE MASCARA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso 11, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da L C PEREIRA E CIA 
L TOA, CNPJ: 12.067.948/0001-43, para a aquisição dos citados produtos. O valor 
global de R$ 24.994,00 (Vinte e quatro mll, novecentos e noventa e quatro reais), 
conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:0E2885F5F3A2FlEIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI 
CNPJ: 01.&12.566/0001-37 1 ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nt '99, CENTRO - CEP: '4.283-000. éõõü'EAAO 

WEBMAIL: plffllturaboq.covfbol.com.br DO PIAUI 

PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

ADITIVO Nº: 001 
CONTRATO: 019/2021 
PROCESSO Nº: 019/2021 
CARTA CONVITE Nº: 003/2021 

·---·-

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ 
- PI. 
CONTRATADO: H P ALMEIDA ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 
34.457.120/0001-34. 
CLAUSULA ADITIV ADA: CLÁUSULA SÉTIMA (VALOR) - ADITIVA-SE 
O VALOR EM 25%, SENDO O VALOR DO ADITIVO DER$ 30.096,50 
(TRINTA MIL NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
ASSINATURA DO ADITIVO: 22 DE JULHO DE 2021. 

Boqueirão do Piauí - PI, 22 de julho de 2021 

, 

Mi\ 

Genir Ferreira da Silva 
Prefeita Municipal 

ld:0047CF424C3EF1DF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI 
CNPJ: 0U12.566/0001-S7 

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nt 699, CENTRO - CEP: &4.2D-a!O. llC>QUERÂO 
WEIMAlL: plffllturaboa.cov•bol.com.br DO PIAUI 

PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

ADITIVO Nº: 001 
CONTRATO: 007/2021 
PROCESSO Nº: 007 /2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2021 

.. ____ ,..,, 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ 
- PI. 
CONTRATADO: J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA - ME, CNPJ: 
1 l.717.623/0001-04. 
CLAUSULA ADITIV ADA: CLÁUSULA SEGUNDA (VALOR) - ADITIVA­
SE O VALOR EM 25%, SENDO O VALOR DO ADITIVO DER$ 32.500,00 
(TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
ASSINATURA DO ADITIVO: 22 DE JULHO DE 2021. 

Boqueirão do Piauí - PI, 22 de julho de 2021 

Prefeita Municipal 


